
uts Unida 
Tecnol 
de San 

e es 
ígicas 
ander 

iLo hacemos po ible! 

RESOLUCIÓN No. 02-355 
(Bucaramanga, 08 de abril de 2022) 

Por la cual e adiciona el artículo primero de la Resolución número 02-344 del 07 de abril de 2022 

EL R CTOR DE LAS UNIDADES TECNOLÓGICAS DE SANTANDER 
En uso de sus atribuciones legalmente conferidas, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante resolución número 02-344 del 07 de abril de 2022, se modificó el 
ARTÍCULQ SEGUNDO de la Resolución número 02-153 del 21 de febrero de 2022, 
así: 

"ARTÍCUL SEGUNDO: Como consecuencia de lo anterior, los funcionarios 
administra ivos de las Unidades Tecnológicas de Santander no laborarán los días 
11, 12 y 1 de abril del 2022, excepto, los Doctores: Humberto Rangel Lizcano, 
Olga Lucia Pineda Villamizar, Gricelda Pulido Jaimes y Alvaro Benavides Mateus.". 

Que mediante comunicación de fecha 08 de abril de 2022, el Doctor OMAR 
LENGERK PÉREZ, informó a la Dirección Administrativa de Talento Humano, que 
por necesi ad en el servicio, deberá laborar los días los días del 11 al 13 de abril 
de 2022. 

Que por ecesidad del servicio y para conservar la normalidad en la gestión 
lnstitucion I, se hace necesario que, el Doctor OMAR LENGERKE PÉREZ, labore 
los días de 11 al 13 de abril de 2022. 

En mérito de lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCUL I PRIMERO: Adicionar al ARTÍCULO PRIMERO de la Resolución 
número 02 344 del 07 de abril de 2022, incluyendo en la relación de funcionarios 
que labora an los días del 11 al 13 de abril de 2022, al Doctor OMAR LENGERKE 
PÉREZ, e su condición de Rector. 

V
IG

IL
A

D
O

 M
in

is
te

ri
o

  d
e
  E

d
itc

a
c

ó
n

  N
a  

SEGUNDO: Los demás artículos de la Resolución 02-344 del 07 de 
2, se mantendrá de manera íntegra en su contenido. 

Página 1 de 2 
Resolución No. 02-355 del 08 de abril de 2022 

Calle de los Estudiantes N. 9 - 82 Ciudadela Real de Minas 
Línea Gratuita Nacional: 018000 940203 
PBX• (+57) (607) 6917700 
uts@correo.uts.edu.co  
Código postal: 680005318 
Bucaramanga - Santander - Colombia 

ARTÍCUL 1 
abril del 20 

  

Unidos por la Acreditación 

www.uts.edu.fo  



uts Unida 
Tecnol 
de San 

es 
ígicas 
ander 

   

iLo hacemos po ible! 

ARTÍCUL • TERCERO: Comunicar la presente decisión por intermedio de la 
Dirección A dministrativa de Talento Humano a la Vicerrectoría Administrativa y 
Financiera, para los fines pertinentes. 

NOTIFIQUESE, Y CÚMPLASE. 

Expedida en la ciudad de Bucaramanga, a los ocho (08) días del mes de abril del 
año dos mil veintidós (2022). 

OMAR LENGERKE PÉREZ 
RECTOR. 

Revisó: Dra. Sonnia Yaneth García Benítez/Directora Administrativa de Talento Human 

Proyectó: María Fernanda Rengifo Chávez 

Página 1 de 2 
Resolución No. 02-355 del 08 de abril de 2022 

Calle de los Estudiantes N. 9 - 82 Ciudadela Real de Minas 

Línea Gratuita Nacional: 018000 940203 
PBX: (+57) (607) 6917700 

www.uts.edu.co 	uts@correctuts.edu.co  
Código postal: 680005318 
Bucaramanga - Santander - Colombia 


	Page 1
	Page 2

